

Deltagere:	Carsten, Stine, Dorte, Nikolaj, Lise, Christina, Pascale, Christian, Mads og Channette Afbud fra: Rasmus, Dan, Henrik og Max. Anna dukkede ikke op.
Dato og tid:	20. august 2019 kl. 18
Sted:	Lærerværelset spor D

Dagsorden	Referat
1. Godkendelse af Dagsorden	Stine er mødeleder og Channette er referent
2. Godkendelse af referat	Channette lægger forældremøder ind i referatet af 12/6.
3. Aktuelt fra Årshjulet	<ul style="list-style-type: none"> • Konstituering af SKB: Ny næstformand og nyt ordinært medlem. Channette fortsætter som formand, Christian er ny næstformand og Pascale er nyt ordinært medlem. • Input til talepapir på forældremøderne. Se under formidling pkt. 7. • Stormøde med Kontaktforældre 8/10, Workshop om skole/hjem samarbejdet – Nikolaj leder og arrangere workshop og så vi deltager alle <p>Planlagte møder i skoleåret, jf. årshjulet og læg dem ind i kalenderen. Channette sørger for at indkalde inden næste måned til alle årets møder.</p>
4. Elevrådet	<p>Ansvarlig pædagog er: Dorte Carlsen (DBC)</p> <p>Mads og Anna stopper ved næste elevrådsmøde idet de begge nu er i 9. klasse. Mads syntes godt at strukturen på møderne kan forbedres i fremtiden.</p>
5. Tilsynsemne	<p>Budget: Spørg Anja om uddybende spørgsmål når budget godkendelsen nærmer sig. Vi bliver orienteret om budgettet men der er en del gråzoner idet vi figurere med både en fast og en variabel tildeling, så der sker ændringer fra uge til uge.</p> <p>Valg til SKB til marts – kampagne skal i gang. Henrik, Christina</p>



	<p>Lise og Pascale er på valg. Oprettelse af "Hvorfor vil jeg være med i SKB?" sted?? Tjek link: www.skole-foraelldre.dk/artikel/3-infoskrivelse-vedr-skolebestyrelsesvalg-2018</p> <ul style="list-style-type: none"> • Når Aula er i luften finder vi på noget og aftaler nærmere. Vi tjekker materiale ud på Skole & Forældre hjemmeside og afholder et møde om hvilke tiltag vi kan lave i denne omgang. • Skolens facebook – lave en kort film af os. Christian (CML) er en haj til det. • Kan April børns forældre stille op? Ja det kan de faktisk godt 😊
<p>6. Principper</p>	<p>TEMA: skole/hjem samarbejdet</p> <p>Vi vil med dette gerne fremme dialogen mellem skole og forældre – gøre den endnu mere flydende og tillidsfuld. Visionen er at styrke elevernes læring og trivsel gennem transparens, dialog og medinddragelse. Christina og Lise laver en arbejdsmodel.</p> <p>Emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Princip – skal udformes efter de ting vi bliver enige om i løbet af årets arbejde med temaet. Nikolaj og Christina melder sig på. - Forældremøde/arrangementer. Channette, Max og Henrik tager denne. - Ny form på årlig skole/hjem samtale – nogle klasser vil allerede i år afprøve nye måder at afholde disse samtaler på. Channette og Rasmus vil gerne dykke ned i dette. - Kommunikation på Intra/aula m.m. Christian og Lise melder sig. - Innovation, idebank m/forældre uden for SKB. Hvordan tænker personale og elever om dette emne? Pascale og Lise <p>I mellem møderne arbejder man på emnerne og ved møderne taler vi om det som er kommet frem. Kig ned i skolens retninger og mål – f.eks. i udskolingen har det virket at mobilen ikke har</p>



	<p>været tilgængelig i alle frikvartererne. Stine taler med årgangskoordinatorerne om emnerne og håber at nogen vil melde sig til arbejdsgrupperne</p>
<p>7. Eventuelt</p>	<p>SFO råd – hvem er valgt Dan? Vil de have 1-2 møder med SKB om året? SVAR: Der har ikke har været valg da der mødte for få forældre op og det blev besluttet, at det blev udskudt til september.</p> <p>Høringssvar til budget frist 14/10. Møde om budgettet den 3/10</p> <ul style="list-style-type: none"> • - Offentliggørelse af budgetforslag den 2. oktober 2019, kl. 14 • • - Orienteringsmøde for ledere, tillidsrepræsentanter og medarbejderrepræsentanter i HMU den 3. oktober 2019, kl. 9-10 (Solrød Bibliotek, lokale 25) • • - Orienteringsmøde for brugerbestyrelser den 3. oktober 2019, kl. 19-21 (Rådhusets kantine) • • - Førstebehandling i Byrådet den 7. oktober 2019 • • - Høringsperiode i brugerbestyrelser og MED-struktur fra den 3. oktober 2019 - 11. oktober 2019 med frist for indsendelse af høringssvar den 14. oktober 2019, kl. 9 – Vi mødes evt. kl. 18 før stormødet med kontaktførelse kl. 19 den 8. oktober. • • - Frist for indsendelse af høringssvar fra HMU den 15. oktober 2019, kl. 15 <hr/> <p>Dimissionen kan godt trænge til en opgradering, hvilket ledelsen vil arbejde på i løbet af året.</p> <p>Vi kunne godt tænke os at forme Terminsprøverne lidt anderledes, i 8. klasse er der en uge hvor praksisfaglige prøver trænes mens de mundtlige prøver trænes 9. klasse.</p> <p>Nogle forældre vil gerne lave en arbejdsweekend og male klasseværelserne selv, hvis maling og andet udstyr stilles til rådighed af skolen. Det er med succes blevet afholdt i et par klasser, men nu er der kommet en klage over dette arbejde, som er sendt til kommunen så nu har direktionen besluttet at man ikke må afholde den slags arbejdsdage. SKB undres over denne beslutning – Lise og Christina kigger ned i sagen._</p>



	<p>Henrik foreslår: Vi ved af erfaring det altid er årets første måneder der er trafikale problemer, måske vi allerede tidligt skal ud og vise ny forældre på vej? SVAR: Vi vil nævne det på forældremøderne og Eigil har lavet nye tiltag jf. Intra.</p>
<p>8. Formidling</p>	<p>Emner til oplæg ved forældremøderne:</p> <p>Traditionelle slideshow bruges med justeringer i forhold til årgang. Lise retter dias til med nye "hoveder"</p> <p><u>Talepapir indhold:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Sidste år var SKB med til at sikre... • Trafik og parkering (bevægelse om morgenen er et plus) • Emne for året: Skole/hjem samarbejdet – stormøde for <u>kontaktforældre</u> <hr/> <ul style="list-style-type: none"> • Valg i 2020
<p>9. Meddelelser</p>	<p><u>Dan skriver:</u> SFO og Klub kolonier er ved at blive booket (DK og Sverige)</p> <p>SFO Festival info er på vej til forældre den afholdes fredag d.6. sep. Det vil igen i år foregå foran hallen.</p> <p>Mandag afholdes første fælles personalemøde efter sommerferien, hvor alle teams skal i gang med deres opgaver.</p> <p>Opdeling spor A og B. Målet er mere nærvær, bedre indretning, mindre støj, bedre arbejdsmiljø og bedre forældrekontakt med faste pædagoger/elever i A/B</p> <p>Krea flyttes til lokaler i SFO´en - mål: synlighed, flere børn skal deltage og "vådkrea" vil stadig foregå ved 3.klasserne.</p> <p>Teknologiforståelse vil få lokaler i 4.Es tidligere lokale. SFO vil have mulighed for at benytte rummet om eftermiddagen f.eks Christian/lpad/mobiltelefoner.</p> <p>Valg til SFO råd er udskudt da der ikke var nok fremmødte ved første møde.</p> <p><u>Carsten/Stine skriver:</u> Skolemøblerne er ankommet, men er utilfredsstillende. Skolen har rettet henvendelse herom til pågældende parter.</p>